ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

16.01.2025                                      п.Мина. № 02 - п

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных празднованию

80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

и году защитника Отечества

 на территории Минского сельсовета

          В целях сплочения всех жителей сельсовета, воспитания патриотов

своей Родины в ознаменования 80-летия Великой Победы, руководствуясь

ст. 17, Устава Минского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне  согласно  приложению

№1 к настоящему  постановлению.

       2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию года

защитника  Отечества  согласно приложение 2 к настоящему  постановлению.

       3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Праздничных мероприятий приложению 3 к настоящему

постановлению.

      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в

общественно-политической газете Минского сельсовета «Вестник Минского

сельсовета»

Глава   сельсовета                                                                 Н.А Бондарь

   Приложение №1

к постановлению  главы

Минского сельсовета

 от 16.01.2025 г. № 02-п

План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне .

№
Наименование мероприятия,

место проведения

Сроки

проведени

я

Ответственный

за проведение

Финансовое

обеспечение

(тыс. руб.)

1

Изготовление баннеров,

приобретение атрибутики

к празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

Январь-

март

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
До 30000,00

2
Участие во Всероссийской

акции «Блокадный хлеб»
январь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет

3

Разработка сценариев

мероприятий, посвященных

80-летию Победы в Великой

Отечественной войне

март

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
-

4

«Вместе разделим славу и

честь», размещение

фотографий, краткой

биографии, героев ВОВ, СВО

в социальных сетях

Февраль,

май

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
-

5

Проведение работ по

благоустройству воинских

захоронений, памятников

участникам ВОВ

Апрель-

сентябрь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
-

6
Организация и проведение

акция «Георгиевская лента»
май

Администрация

сельсовета,

оргкомитет

7 Акция «Окна Победы! май

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
-

8

Участие в программе «А завтра

была война», посвященное

началу войны.

июнь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет

9  Празднование Дня Победы: 9 мая Администрация 10000,00

 Бессмертный полк

Торжественный митинг

Концерты

Поздравление на дому  детей

войны, семей  участников СВО

сельсовета,

оргкомитет

10

«Один день в истории» -

поздравление ветеранов

различных категорий ко Дню

пожилого человека

октябрь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
5000,00

Глава сельсовета                                                                             Н.А. Бондарь

  Приложение №2

к постановлению  главы

Минского сельсовета

 от 16.01.2025 г. № 02-п

План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию года защитника Отечества на территории Минского

сельсовета.

№
Наименование мероприятия,

место проведения

Сроки

проведения

Ответственный

за проведение

Финансовое

обеспечение

(тыс. руб.)

1
Поздравление с 23 февраля, 8

марта,  семей участников СВО

Февраль,

март

Администрация

сельсовета
5000,00

2

Акция «Вместе мы непобедимы»

( оказание помощи детям войны,

семьям участников СВО)

Январь-

декабрь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
10000,00

3

 Выставка «Мы помним, мы

гордимся!»(участники

ВОВ, СВО)

Февраль,

май

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
-

4

«Вместе разделим славу и

честь», размещение фотографий

родственников-героев ВОВ,

СВО  в социальных сетях

Февраль,

май

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
-

5

Проведение работ по

благоустройству воинских

захоронений, памятников

участникам ВОВ

Апрель-

сентябрь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет
1000,00

6
Акция « Посылка, письмо

солдату СВО»

Январь-

декабрь

Администрация

сельсовета,

оргкомитет

7 Парта Памяти Апрель-май
Администрация

сельсовета
-

8

Акция по адресной помощи

участникам СВО ( изготовление

окопных свечей, плетение сетей,

сбор гуманитарной помощи).

Январь-

декабрь

Администрация

сельсовета
-

9 Фестиваль солдатской  песни Апрель- май

Администрация

сельсовета,

оргкомитет

10 «Мы вместе и своих не Январь- Администрация

бросаем!», оказание

помощи участникам СВО

декабрь сельсовета

11

Поздравление участников СВО и

близких родных с Новогодними

праздниками.

Декабрь
Администрация

сельсовета
10000,00

Глава сельсовета                                                                                              Н.А.Бондарь

                                                                                             Приложение №3

к постановлению  главы

Минского сельсовета

от 16.01.2025 г. № 02-п

Состав организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий, посвященных празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и года защитника

Отечества

Председатель оргкомитета - Бондарь Н.А – глава Минского сельсовета.

Зам.председателя-                - Приходько В.С -  заведующая филиалом  № 17

                                                Минский  СДК   МБУК «Партизанская ЦКС»

Члены оргкомитета:

Карпова О.В                         - заместитель главы   Минского  сельсовета

Федина Т.Р.                          - председатель   Минского сельского Совета

                                               депутатов

Гречишников  А.В.               - депутат   Минского сельского Совета

                                                депутатов

 Шаламенцева  М.В.              -  заведующая филиалом   № 16 Хабайдакский

                                                   СДК  МБУК «Партизанская ЦКС»

Кириенко  Н.А.                       -  заведующая филиалом   № 15 Манский СДК

                                                   МБУК «Партизанская ЦКС»

Казакова Т.Н.                         – заведующая филиалом №11 Минская СБ

                                                МБУК «Партизанская ЦБС»

Морозова А.В.                        – заведующая филиалом №16 Хабайдакская СБ

                                                МБУК «Партизанская ЦБС»

Толстихина  Т.В.                  – заведующая филиалом №3 Манская  СБ

                                                МБУК «Партизанская ЦБС»

Белоколодова Л.В               – учитель МКОУ «Минской СОШ»

                                               (по согласованию)